One can hardly overemphasize the importance
of Burgundio’s versions, both the partial one (ca.
1146—-54, most likely 1153-54) of the large
blocks of the Nemesius work included in John of
Damascus, De fide orthodoxa, and the complete
one of 1165. The former was revised by Robert
Grosseteste (ca. 1235—40) and the latter by
Johannes Cono (see below, p. §7).

Burgundio’s method of translation, as he
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tells us in the prologue to his Latin version of
John Chrysostom, Homiliae in Evang. sec.
Johannem, did not aim at literary perfection but
at a faithful and literal translation: *Verbum
de verbo reddidi, non sensum solum, sed et
ordinem verborum in quantum potui sine alteri-
tate conservans” (E. Marténe and U. Durand,
Veterum Scriptorum . . . amplissima collectio
[Paris, 1724-33], 1, 829).

After the treatment of the De natura hominis,
the reader will find for purposes of comparison
three translations of the same Greek passage:
(a) Burgundio’s translation in the De fide ortho-
doxa, (b) the revision by Robert Grosseteste of
this translation, and (c) Burgundio’s translation
inthe De natura hominis (seebelow, pp. 52—53).

The chapter divisions in Burgundio’s transla-
tion differ somewhat from those in the present
standard text of Matthaei. A list of correspon-
dence follows:

Burgundio Matthaei
I-1II I-1II
IV V-V
V-XVIII VI-XIX
XIX XXI
XX XX
XXI-XL XXII-XLI
XLI (top. 158.50 XLII
of Matthaei)
XLI (p. 158.50-159.66 XLII
of Matthaei)
XLII XLIV

Dedication (ed. Verbeke and Moncho, 1975).
Dominatori Frederico invictissimo Romanorum
Imperatori et Caesari semper Augusto, a Bur-
gundione, iudice natione Pisano, translatus in-
cipit liber, anno incarnationis Domini MCLXYV,
indictione XIII. Invictissimo et gloriosissimo
domino Frederico, Dei gratia Romanorum Im-
peratori et Caesari semper Augusto, Burgundio
iudex natione Pisanus fidelitatem et de inimicis
triumphum. [/nc.}: (p. 1) Quia in meis, se-
renissime Imperator, Vobiscum locutionibus
naturas rerum COgnoscere et earum causas scire
Vestram Maiestatem velle perpendi, idcirco
librum hunc Sancti Gregorii episcopi Nyssae,
fratris Sancti Basilii, de Graeco in Latinum
Vestro nomine statui transferre sermonem. In
quo philosophice de natura hominis pertractat,
de corpore, de anima, de unitione utrorumque,
de imaginativo et discretivo et memorativo et de
irrationali, quod est vel pars vel vis vel potentia

animae nostrae rationalis . ../ ... [Expl]:
(pp. 2—3) Si in his Vos exercitari persensero, et
altiora Vobis transferre curabo: de corpore caeli,
de forma et motu eius et de omnibus passionibus
quae sunt a caelo deorsum, ut de lacteo circulo et
cometis et ventis et coruscationibus et tonitruis
et iride et pluviis et grandine et pruina, et cur
mare salsum est et cur tot fluminibus influentibus
nec augetur nec dulcoratur, et de terrae motu
qualiter fiat. Quae omnia si Vestro interventu
Vestris temporibus in lucem Latinis redacta
fuerint, immensam gloriam et aeternum nomen
Vestra Maiestas consequetur et Vestra res pub-
lica utilitatem maximam adipiscetur. Hunc igitur
librum fideliter translatum et, ut potui, stu-
diose emendatum Vestrae celsitudini porrigo,
me meaque Vestro servitio offerens, praedicta
vero et si qua alia praeceperitis, ad voluntatem
Vestram perficere sum paratus, quia Vobis in
omnibus fidelis ac devotus existo.